АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

«09» января 2023 год                                                                                                № 2А/23

«О назначении ответственного за организацию работы

по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду №26

Красногвардейского района Санкт-Петербурга  на 2023 год»

В целях повышения эффективности проведения мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 26 в 2023 году в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

распоряжений Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга: от

23.07.2013 года №  1675-р «Об утверждении Комплекса мер, направленных на

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в государственных образовательных организациях

Санкт-Петербурга», от 30.10.2013 года № 2524-р «Об утверждении методических

рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и

(или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции

заместителя заведующего по УВР Нилову Т.В.

2. Вменить в обязанности ответственному за организацию работы по

противодействию коррупции:

 Разработку и предоставление на утверждение Плана мероприятий по реализации

антикоррупционной политики, в том числе по предупреждению бытовой

коррупции в ГБДОУ детском саду №26 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга  на 2023 год;

 Осуществление контроля реализации Плана мероприятий по реализации

антикоррупционной политики в ГБДОУ детском саду №26 Красногвардейского

района Санкт-Петербурга  на 2023 год;

 Организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции в ГБДОУ детском саду №26 с сотрудниками и

родителями (законными представителями) воспитанников;

 Участие в рассмотрении обращений граждан (сотрудников) в которых содержатся

сведения о возможных коррупционных проявлениях;

 Обновление документарной базы антикоррупционной направленности на

официальном сайте и информационных стендах ДОУ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-01-09T13:13:52+0300
	Семенова Анна Вячеславовна

		2023-01-09T13:14:17+0300
	Семенова Анна Вячеславовна